
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
El informe enviado por el Coordinador de la habilitación Bomberos, origen y rol actual Sr. Luis 

González Valenzuela, Facilitador del Cuerpo de Bomberos de Pichilemu, en referencia a la actividad 

realizada entre el 24 de junio al 16 de junio del presente año, en el Campus Central ANB, 

 

RESUELVO 
Brindar la Habilitación como Instructoras e Instructores del curso Bomberos, origen y rol actual, a 

los Instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Arauco Carlos Montalba Zambrano 11.538.344-2 

Cañete Alvaro Rodrigo Cuevas Lara 14.057.777-4 

Cañete Jordán Sanhueza Chanqueo 19.273.202-6 

Chiguayante Valeria Torres Venegas 18.962.007-1 

Concepción Pedro Humberto Arévalo Cartes 14.503.718-2 

Concepción Rodrigo Andrés Sepúlveda López 15.975.002-7 

Coronel Braulio Exequiel Mujica Aguilera 18.500.770-7 

Coronel Jorge Alejandro Peña Jimenez 17.445.669-0 

Coronel Katherine Acevedo Apablaza 18.106.529-K 

Hualpén Danilo Vladimir Flores Bello 13.507.721-6 

Lebu Nelson Daniel Lagos Ortiz 18.111.462-2 

Lota  Cesar Delgadillo Perez  
 

17.076.339-4 

Lota Marjorie Javiera Aravena Torres 17.669.321-5 

 

 

RESOLUCIÓN N° 72/2023 

REF: HAB. BOMBEROS, ORIGEN Y 

ROL ACTUAL 

SANTIAGO, 20 de julio del 2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Mulchén Juan Pablo Poblete Tiznado 19.716.770-K 

Nacimiento David Alberto Romero Pino 14.069.946-2 

Negrete Victor Adolfo Ojeda Rozas 17.430.686-9 

San Pedro De La Paz Matias Ignacio Suarez Bizama 19.122.103-6 

San Pedro De La Paz Santiago Ignacio Segura Quiroga 19.811.462-6 

San Rosendo Anita Isabel Barría Bustamante 12.754.308-9 

San Rosendo Gabriel Sanchez Bascuñan 17.451.098-9 

Talcahuano Christian Felipe Kroyer Hermosilla 19.332.842-3 

Talcahuano Francisco Hormazabal Espinoza 12.381.144-5 

Yumbel Pablo Ignacio Cifuentes Vidal 18.143.435-K 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


